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„Na codzienne zakupy” 2024
- witamy w siódmej edycji Programu

 Piąty rok dobrej współpracy z Fundacją Biedronki

 Uczestniczy 43 Caritas (Archi)Diecezjalne 

 Stabilne, wypróbowane partnerstwo 

 Rozwijamy doświadczenia dobrej współpracy |

i skutecznej pomocy potrzebującym seniorom

 Rozwijamy wolontariat senioralny i Parafialne Zespoły 

Caritas



„Na codzienne zakupy” edycja 2024
- siódma edycja programu - cele

Cele programu:

1. Udzielenie nieodpłatnej pomocy osobom starszym 

zagrożonym ubóstwem, niedożywieniem lub 

wykluczeniem społecznym. 

2. Przeciwdziałanie samotności seniorów zgodnie z ich 

potrzebami i możliwościami.

3. Rozwój wolontariatu Caritas na rzecz seniorów, 

w tym zwiększenie liczby, aktywizacja i rozwój 

kompetencji wolontariuszy.

4. Pogłębienie zrozumienia sytuacji seniorów, ich 

potrzeb i pozyskanie wiedzy potrzebnej do 

określenia dalszego rozwoju działań pomocowych.

5. Współpraca międzypokoleniowa w ramach 

konkursu Senior Junior Caritas na mini granty 

dla PZC i SKC.



Na codzienne zakupy” edycja 2024 
- kwoty, liczby

1. Fundacja Biedronki przekaże Caritas Polska karty oraz środki na

pomoc uczestnikom programu w formie zasileń kart o wartości

całkowitej – 22 000 000,00 zł

2. Na początek programu FB przekaże 11 000 kart, które będą zasilone

kwotą 200,00 zł w dniu 1 kwietnia oraz pierwszego dnia każdego z

kolejnych 10 miesięcy.

3. CP rozdziela karty pomiędzy Caritas Diecezjalne, uwzględniając

wnioskowaną przez nie liczbę kart, aktywność w poprzednich

edycjach Programu oraz deklarowaną liczbę wolontariuszy. Decyzję o

ilości kart przyznanych danej CD podjął Dyrektor CP.

4. Wartość całkowita pomocy finansowej dla jednej osoby nie

przekroczy kwoty 2000 zł dla jednej osoby (10 miesięcy x 200 zł.)



Uczestnikami Programu mogą zostać osoby spełniające jednocześnie

kryterium wieku i dochodu.

Kryterium wieku spełniają osoby, które ukończyły 60 lat:

 Szukajmy 90 – latków! 80 – latków!

 Im starsi tym lepiej!

 Szukamy najstarszych bo bardziej potrzebują pomocy niż młodsi!

 Do najstarszych najtrudniej dotrzeć!

„Na codzienne zakupy” edycja 2024 
- kwalifikacja uczestników



Kryterium dochodu spełniają:

a) osoby mieszkające samotnie, których średni miesięczny dochód netto w

okresie grudzień 2023 r.- luty 2024 r. nie przekroczył 1700zł,

b) b) osoby mieszkające samotnie, których średni miesięczny dochód netto w

okresie grudzień 2023 r.- luty 2024 r. przekroczył 1 700 zł, jednak nie był

wyższy niż 2 700 zł, przy czym z uwagi na miesięczne stałe wydatki

pozostające do dyspozycji tej osoby środki do życia nie przekraczają kwoty

1000 zł,

„Na codzienne zakupy” edycja 2024 - kwalifikacja uczestników 
– osoby mieszkające samotnie



a) osoby mieszkające we wspólnym gospodarstwie domowym z inną osobą

lub osobami, w których średni miesięczny dochód netto na osobę w

okresie grudzień 2023 r.- luty 2024 r. nie przekroczył 1 450 zł,

b) osoby mieszkające we wspólnym gospodarstwie domowym z inną osobą

lub osobami, w których średni miesięczny dochód netto na osobę w

okresie grudzień 2023r.- luty 2024 r. przekroczył 1 450 zł jednak mieścił

się w przedziale od 1 450 zł netto do 2 300 zł netto, przy czym z uwagi na

miesięczne stałe wydatki pozostające do dyspozycji członka wspólnego

gospodarstwa domowego środki nie przekraczają kwoty 900 zł na osobę,

„Na codzienne zakupy” edycja 2024 - kwalifikacja uczestników – osoby mieszkające we 

wspólnym gospodarstwie domowym 



W szczególnych i uzasadnionych przypadkach do Programu

mogą być zakwalifikowane osoby niespełniające kryteriów

wieku i/lub dochodu, jednakże liczba takich uczestników nie

może przekroczyć 10% całkowitej liczby osób

zakwalifikowanych do Programu w danej CD i powinny to

być osoby należące do najbardziej wrażliwych grup

społecznych zagrożonych wykluczeniem, np. osoby z

niepełnosprawnością, ciężko chore, bezdomne, a powód

zakwalifikowania do Programu musi być zawarty w stosownej

dokumentacji.

„Na codzienne zakupy” edycja 2024 - kwalifikacja uczestników 
cd.



Program jest przeznaczony tylko dla osób świeckich, z wyłączeniem

mieszkańców instytucji opiekuńczych.

Osoba może być uczestnikiem Programu maksymalnie 3 razy. W celu

zapewnienia zgodności z niniejszym wymogiem, Koordynatorzy są

zobowiązani:

(i) prowadzić ewidencję Uczestników Programu przez okres 5 lat od

jego zakończenia oraz

(ii) z uwagi na możliwość pojawienia się ryzyka podatkowego po

stronie Uczestnika, przy kwalifikacji Uczestnika na bieżąco

weryfikować fakt partycypacji Uczestnika w poprzednich edycjach

Programu.

„Na codzienne zakupy” edycja 2024 
- kwalifikacja uczestników cd.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 
- kwalifikacja cd.
 Wstępnej kwalifikacji uczestników Programu dokonuje Wolontariusz Caritas - jednak

nie kopiuje ani nie utrwala żadnych dokumentów okazanych przez osobę zgłaszaną

do Programu, ma natomiast prawo wglądu w dokumenty celem weryfikacji

prawidłowości danych zawartych w Formularzu.

 Kwalifikowania uczestnika Programu dokonuje się w oparciu o analizę informacji

zawartych w Formularzu, który zawiera dane oraz Oświadczenie osoby wnioskującej

o przyjęcie lub zgłaszanej do Programu oraz dane oraz Oświadczenie Wolontariusza lub

innej osoby kwalifikującej do Programu.

 Ostateczną decyzję o kwalifikowaniu uczestników Programu podejmuje

Koordynator Programu w CD. Obowiązkiem Koordynatora Programu jest

sprawdzenie kompletności dokumentacji oraz zgodności procesu kwalifikacji z

kryteriami.

 Rekrutując uczestników Programu w oparciu o powyższe kryteria CD i odpowiednio CP

zobowiązane są wykazać należytą staranność (uwaga 1 beneficjent – 1 karta w

roku!!!)



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 
- kwalifikacja cd.
 Członkowie najbliższej rodziny seniora nie mogą pełnić roli Wolontariusza dla

danego seniora, w tym nie mogą dokonywać jego zgłoszenia i kwalifikacji do

programu. W przypadku, gdy wśród najbliższych Wolontariusza Caritas znajdują się

seniorzy potrzebujący pomocy, a Wolontariusz nie jest w stanie jej zapewnić we

własnym zakresie, Wolontariusz jest zobowiązany zgłosić taką sytuację do

Koordynatora Programu. Koordynator Programu dokonuje oceny sytuacji seniora

i podejmuje decyzję odnośnie przyjęcia do Programu.

 Uczestnikami Programu mogą być tylko osoby świadome i zdolne do czynności

prawnych (osoby te podpisują umowę darowizny), oraz będące w stanie dysponować

Kartą, tj. dokonywać zakupów - samodzielnie lub z pomocą Wolontariusza. W

wyjątkowych przypadkach dopuszcza się zakwalifikowanie do Programu osób

niebędących w stanie samodzielnie dysponować Kartą. Fakt ten musi być

odnotowany w dokumentacji, powinna być wskazana osoba dysponująca Kartą na rzecz

uczestnika Programu, a wszystkie zakupy dokonane przy użyciu Karty muszą być

przekazane uczestnikowi Programu.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 – konflikty interesów

NAJWAŻNIEJSZE ZASADY:

Unikaj rzeczywistego i potencjalnego konfliktu interesów.

Nie wykorzystuj informacji służbowych ani stanowiska w celu osiągnięcia korzyści 
osobistych dla siebie lub innych osób, w tym przez członków rodziny.

Poinformuj koordynatora Programu NCZ niezwłocznie o:

- zaistnieniu okoliczności, które mogą rodzić wątpliwości co do bezstronności 
wolontariusza, jego rzetelności lub obiektywizmu przy wykonywaniu obowiązków 
służbowych,

- możliwości uzyskania korzyści osobistych lub uniknięcia szkody w wyniku powzięcia 
informacji o charakterze służbowym.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024
- załączniki podpisywane przez 
Uczestnika 

1. Osoba wnioskująca o przyjęcie lub zgłaszana do Programu poza 

formularzem kwalifikacyjnym : 

 dostaje info o przetwarzanie danych osobowych

 po przyznaniu karty jest zobowiązana podpisać - zgodę na 

przyjęcie darowizny na ulotce z kartą 

2. Współadministratorami danych osobowych uczestników Programu 

są Caritas Polska, Fundacja Biedronki oraz Caritas Diecezjalna. 

Dostęp do danych osobowych uczestników Programu ma tylko 

Caritas Diecezjalna.

3. Badania i kontrola w CD to sytuacje, w których pewne dane mogą 

być udostępnianie (np. numer telefonu uczestnika) – ewaluatorowi 

i kontroli



„Na codzienne zakupy”2024 - dokumenty podpisywane 
przez wolontariusza + ubezpieczenie 

1. Wolontariusz w Programie jest zobowiązana podpisać: 

 Porozumienie wolontariackie z CD

 oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych

 oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie wizerunku

 upoważnienie do przetwarzania danych osobowych (uczestników 

Programu)

2. Współadministratorami danych osobowych wolontariuszy Programu są Caritas 

Polska, Fundacja Biedronki oraz Caritas Diecezjalna. Dostęp do danych 

osobowych wolontariuszy Programu ma tylko Caritas Diecezjalna.

3. Warsztaty, badania, kontrola w CD to sytuacje, w których pewne dane 

wolontariusza mogą być udostępnianie ewaluatorowi, kontroli i Caritas Polska w 

celach edukacyjnych.

4. Działania wolontariuszy dokumentowane będą i prowadzone zgodnie z

wewnętrznymi procedurami CD.

5. NNW wolontariusza jest zabezpieczone porozumieniem wolontariackim.

6. OC dla wolontariuszy każda CD wykupuje ze swoich środków (sprawdź!).



Na codzienne zakupy” edycja 2024 
- karta NCZ

 Karta jest przekazywana osobiście przez wolontariusza uczestnikowi Programu po podpisaniu stosownych

oświadczeń.

 Oprócz karty uczestnik Programu otrzyma ulotkę informacyjną, Regulamin Programu i upominek w postaci deski do

krojenia.

 Uczestnik Programu potwierdza otrzymanie darowizny w postaci środków na Karcie w momencie jej otrzymania

poprzez podpisanie się w miejscu specjalnie do tego przeznaczonym na ulotce dołączonej do Karty.

 Regulamin Programu będzie dostępny także na stronie www.FundacjaBiedronki.pl/Nacodziennezakupy oraz  

www.karta.caritas.pl

 Kartą „Na codzienne zakupy” płacić można za zakupy w sieci sklepów Biedronka z wyłączeniem zakupu: napojów

alkoholowych, wyrobów tytoniowych, produktów z kategorii tekstylia oraz artykułów przemysłowych i usług

(w szczególności doładowań telefonów oraz wszelkich innych kart przedpłaconych).

 Aktywna Karta będzie zasilana kwotą 200 zł pierwszego dnia miesiąca w okresie od kwietnia 2024 do stycznia 2025,

czyli maksymalnie 10 razy. Ostatnie zasilenie Karty będzie miało miejsce 1 stycznia 2025 r.

 Każda Karta jest aktywna do dnia 31.01.2025 r., następnie nastąpi automatyczna dezaktywacja Karty.

http://www.karta.caritas.pl/


„Na codzienne zakupy” edycja 2024  - karta NCZ -
dezaktywacja

Wcześniejsza dezaktywacja Karty będzie możliwa, w przypadku, gdy:

 Uczestnik Programu nie korzysta z Karty przez okres co najmniej 60 dni,

 zgłoszenia kradzieży, zniszczenia lub zgubienia,

 gdy Uczestnik naruszy Regulamin Programu w szczególności poda

nieprawdziwe dane w Formularzu,

 środki pieniężne zapisane na Karcie zostaną wykorzystane w innych celach niż

zaspokojenie potrzeb Uczestnika Programu i osób pozostających z nim we

wspólnym gospodarstwie domowym

 Uczestnik zrezygnuje z udziału w Programie

 nastąpi zgon Uczestnika Programu.

Uczestnik Programu będzie poinformowany o dezaktywacji Karty przez CD.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024  - karta NCZ cd.

 W przypadku kradzieży, utraty bądź nieautoryzowanego zakupu Kartą,

Uczestnik ma obowiązek zgłosić ten fakt do Wolontariusza, który jest

przedstawicielem Caritas Diecezjalnej celem dezaktywacji Karty oraz

otrzymania karty zastępczej. Kartę zastępczą wystawia CP na wniosek

CD.

 Fundusze, które pozostały na zablokowanej karcie nie przepadają –

przechodzą na kartę zastępczą (w ramach kwartału!)

 W przypadku zgonu uczestnika, karta jest przekazywana innej osobie

zakwalifikowanej do programu lub zgłoszona do dezaktywacji.

 Karty są kwartalnie zerowane. Dążymy do tego by wszystkie fundusze z

kart były wydane do zera!

 Obsługa Kart prowadzona jest w specjalnym systemie informatycznym JMP

S.A., do którego dostęp mają koordynatorzy diecezjalni NCZ.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 -
rozwój wolontariatu na rzecz seniorów

 Program „Na codzienne zakupy” ma na celu wzmocnienie struktur 

wolontariatu Caritas w Polsce w celu budowania sieci wsparcia 

seniorów przez wolontariuszy Caritas. Podjęte działania mają na 

celu zrekrutowanie i aktywizowanie ok. 4000 wolontariuszy oraz 

wyłonienie ok.  400 liderów wolontariuszy, a także wzrost 

kompetencji wolontariuszy w zakresie wspierania seniorów 

i współpracy w ramach struktury.

 Lider wolontariuszy buduje zespół max. 15 wolontariuszy -

nawiązuje relacje z wskazanymi przez diecezje wolontariuszami lub 

rekrutuje nowych. Lider zarządza swoim zespołem: organizuje 

spotkania, wspiera i motywuje. Rozwiązuje bieżące problemy 

wynikające z realizacji Programu „Na codzienne zakupy”. 

Obowiązkowo uczestniczy w szkoleniu wstępnym!



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 -
rozwój wolontariatu na rzecz seniorów

 CP zorganizuje spotkania informacyjne on-line dla koordynatorów, 

liderów i wolontariuszy wprowadzające zasady Programu Edycja 

2024 (w marcu).

 CP zorganizuje spotkania szkoleniowe – stacjonarne i on-line dla 

Liderów podnoszące kompetencje liderów w zakresie budowania 

i motywowania zespołu wolontariuszy, wspierania i aktywizacji 

seniorów (maj – październik 2024).



„Na codzienne zakupy” edycja 2024  -
konkurs Senior Junior Caritas – mini granty

Cele:

 a) rozwój współpracy Parafialnych Zespołów Caritas i Szkolnych Kół Caritas;

 b) wypracowanie międzypokoleniowych działań/projektów/dobrych praktyk służących 

społeczności lokalnej/parafii; związanych z tematyką historyczną, kulturalną, kulinarną, 

ekologiczną; z wykorzystaniem nowych technologii oraz międzypokoleniową aktywność, 

transmisję wiedzy, umiejętności i kreatywności Uczestników;

 c) odnalezienie najstarszych, najbardziej potrzebujących wsparcia członków lokalnej społeczności 

oraz niesienie im pomocy

Detale:

 50 mini grantów x 2000 zł 

 Wnioski składane drogą elektroniczną (seniorjunior@caritas.org.pl) do połowy maja 2024 r.

 Czas realizacji projektu: od końca maja do 31 października 2024 r.

mailto:seniorjunior@caritas.org.pl


Na codzienne zakupy” edycja 2024  - zadania koordynatora
Koordynator Programu w CD jest odpowiedzialny za:

 dokładne zapoznanie się z zasadami Programu,

 udział w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez CP w związku z Programem,

 organizację rekrutacji liderów wolontariuszy, Wolontariuszy oraz uczestników Programu,

 udzielanie informacji osobom zainteresowanym udziałem w Programie, 

 nadzór nad procesem kwalifikacji Uczestników, skompletowanie dokumentacji, 

sprawdzenie zgodności kwalifikacji z kryteriami Programu oraz jej ostateczne 

zatwierdzenie,

 nadzór nad prawidłową realizacją Programu w diecezji,

 utrzymywanie i archiwizowanie dokumentacji Programu, 

 zgłaszanie do CP Kart do dezaktywacji oraz reklamacji dot. Karty zgodnie z Regulaminem 

Programu

 wsparcie Liderów wolontariatu,

 koordynowanie organizacji i rozliczeń mini grantów dla PZC-SKC,

 współpracę w zakresie przeprowadzenia badań uczestników Programu i wolontariuszy, 

 identyfikację i dzielenie  się dobrymi  praktykami dot. Programu,

 współpracę z FB i CP przy przeprowadzeniu kontroli Programu,

 przygotowanie sprawozdań dla Caritas Polska.

Caritas Polska zorganizuje spotkania on-line informacyjno – edukacyjno – wspierające 

dla koordynatorów NCZ



Na codzienne zakupy” edycja 2024  - zadania wolontariusza
Wolontariusz jest osobą pełnoletnią, działa na podstawie porozumienia z Caritas Diecezjalną. Wspiera max 3 

seniorów! Nie może być rodzinnie powiązany z uczestnikiem Programu. 

W Programie jest odpowiedzialny za:

 dokładne  zapoznanie się z Regulaminem Programu oraz z Zasadami Kwalifikowania Uczestników do 

Programu,

 dotarcie do seniorów dotkniętych lub zagrożonych ubóstwem, niedożywieniem lub wykluczeniem społecznym, 

 udział w kwalifikowaniu uczestników Programu, w tym wypełnienie Formularza, przy czym przy dokonywaniu 

wstępnej kwalifikacji nie kopiuje ani nie utrwala żadnych dokumentów okazanych przez osobę zgłaszaną do 

Programu, ma natomiast prawo wglądu w dokumenty celem weryfikacji prawidłowości danych zawartych w  

Formularzu,

 zachowania w tajemnicy informacji dotyczących danych osobowych oraz sytuacji majątkowej i osobistej 

seniora wskazanych w Formularzu,  jak i pozyskanych przez Wolontariusza w procesie kwalifikowania 

uczestników Programu,

 przekazanie informacji na temat Programu Uczestnikowi,

 przekazanie Uczestnikowi Karty oraz Regulaminu Programu „Na codzienne zakupy”; uzyskanie potwierdzenia 

otrzymania darowizny w postaci środków na Karcie od Uczestnika w momencie jej przekazania wraz z 

oświadczeniem o zapoznaniu się z Regulaminem,

 przekazanie kompletu oryginalnych dokumentów do CD,

 systematyczny kontakt z Uczestnikiem Programu i liderem wolontariuszy, 

 wsparcie Uczestnika Programu zgodnie z jego potrzebami lub udzielanie mu  innej pomocy w np. odpowiednia 

pomoc przy zakupach, jeśli Uczestnik jej potrzebuje, 

 zgłaszanie do koordynatora Kart do dezaktywacji oraz reklamacji dot. Karty zgodnie z Regulaminem Programu

 współorganizowanie i uczestniczenie w działaniach towarzyszących.



Na codzienne zakupy” edycja 2024  - zadania lidera

Lider wolontariuszy:

 jest odpowiedzialny za rekrutację i szkolenie wolontariuszy,

 współpracuje z koordynatorem Programu i koordynatorem wolontariatu CD lub

odpowiednio CP,

 jest wolontariuszem w Programie „Na codzienne zakupy”. Wspiera max. 3

Uczestników Programu,

 (obowiązkowo!) weźmie udział w szkoleniach wstępnych podnoszących

kompetencje w zakresie kwalifikowania,

 lider wolontariuszy będzie miał możliwość wzięcia udziału w jednym wyjeździe

integracyjno-szkoleniowym.

Zadania wolontariusza/lidera może wykonywać, na zasadzie dobrowolności,

pracownik CD, członek Parafialnego Zespołu Caritas, lub wolontariusze Caritas.

W Programie każda CD powinna zapewnić wolontariuszy w proporcji ok. 1

wolontariusz / max. 3 Uczestników Programu.

Caritas Polska wspiera przygotowanie i pracę Lidera: filmy, szkolenia, wymiana

dobrych praktyk.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 - ewaluacja Programu

 W ramach Programu zostanie  przeprowadzone badanie wśród Uczestników Programu 

oraz wolontariuszy aktywnych w Programie. Może ono obejmować ankietę 

telefoniczną, ankietę internetową lub wywiad bezpośredni, po uzyskaniu zgody osoby 

badanej.

 Celem badania jest pogłębienie zrozumienia sytuacji seniorów i ich potrzeb, ocena 

funkcjonowania Programu i jego poszczególnych elementów oraz pozyskanie wiedzy 

potrzebnej do określenia dalszego rozwoju działań pomocowych.

 Wyniki badania będą przedstawione w formie zbiorczego raportu.

 Raport może zostać opublikowany w całości lub części w celu zwiększenia 

świadomości społecznej potrzeb seniorów, wskazania pożądanych form wsparcia 

oraz zaprezentowania efektów podjętych działań.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 –
komunikacja Programu + www.caritas.pl

 100-letnia wolontariuszka Caritas Pani Kazimiera (urodzinowo, CA Wrocławskiej!) – zassało! TVP, TVN, Polsat; 

 Organizatorzy Programu w zakresie swoich możliwości informują media o Programie (od maja 2024!!!) + raporty na koniec 
edycji!!!

 Media lokalne i katolickie. Główne kierunki: sytuacja życiowa seniorów, wolontariat wokół seniorów na przykładzie NCZ; 
komunikacja wobec liderów i wolontariuszy (Jałmużna Wielkopostna, Święta Wielkanocne i Boże Narodzenie, lipcowy Dzień 
Dziadków i Osób Starszych).

 FB i CP zapewni CD podstawowe informacje o Programie  do celów komunikacji, w tym informację do umieszczenia na stronie 
www oraz w mediach społecznościowych (angażujcie swoich rzeczników prasowych!!!).

 CD oraz odpowiednio CP umieszczą informację na swoich stronach www i w mediach społecznościowych, jeśli takimi dysponują.

 Informując o Programie Organizatorzy każdorazowo podają informację o współorganizowaniu i finansowaniu Programu przez 
Fundację Biedronki.

 Organizatorzy informują się wzajemnie o aktywnościach komunikacyjnych dotyczących Programu

 CD oraz CP zapewnią FB materiały komunikacyjne, w tym zdjęcia ilustrujące przebieg Programu, wypowiedzi Koordynatorów 
Programu i Liderów Wolontariatu na temat  Programu.

 W przypadku rozpowszechniania wizerunku osób zaangażowanych w realizację Programu, lub Uczestników Programu, CD oraz 
CP zobowiązują się do uzyskania od tych osób stosownych zezwoleń zawierających także zgodę na upowszechnianie ich 
wizerunku przez FB do celów informowania o Programie.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024 
– sprawozdawczość i kontrola

 Dokonywanie aktywacji i monitorowanie doładowań Kart prowadzone jest w specjalnym systemie 
informatycznym https://portalcaritas.biedronka.pl/. Koordynator Programu w CD jest osobą  upoważnioną 
do obsługi systemu z ramienia CD, a odpowiednio Koordynator Programu w CP jest osobą  upoważnioną 
do obsługi systemu z ramienia CP. System będzie zbierał saldo wykorzystania środków na poszczególnych 
Kartach oraz całych CD.

 CP oraz Fundacja Biedronki będą miały dostęp do systemu informatycznego monitorującego 
wydatkowanie środków. System ten nie będzie zawierał żadnych informacji, umożliwiających 
identyfikację Uczestników Programu, stanowiących ich dane osobowe. 

 W przypadku nieprawidłowości w użyciu Karty, CP lub CD zobowiązany jest niezwłocznie złożyć 
wyjaśnienia FB i poinformować o podjętych działaniach naprawczych.

 FB będzie miała dostęp do informacji o zakupach dokonywanych z użyciem Kart i będzie monitorować 
wykorzystanie Kart. W przypadku zaobserwowania nietypowych zachowań zakupowych (np. hurtowe 
ilości, brak zakupu produktów pierwszej potrzeby), FB sporządzi raport i zwróci się do CP i/lub CD o 
sprawdzenie czy Karta używana jest przez uczestnika Programu zgodnie z przeznaczeniem. W przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości, CD zobowiązana jest podjąć działania naprawcze.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024
- terminarz 

• 4

Marzec: zgłoszenie koordynatorów, ilości kart, liczby wolontariuszy,;

Marzec: spotkanie informacyjne dla koordynatorów, rekrutacja uczestników,

rekrutacja wolontariuszy; odbiór przesyłek (karty NCZ, deska do krojenia dla

wolontariuszy i seniorów)

Marzec – kwiecień: kwalifikacja uczestników i dystrybucja kart; dystrybucja

desek do krojenia dla wolontariuszy i seniorów; kompletowanie dokumentacji;

spotkania informacyjne on-line dla wolontariuszy i liderów;

Maj – październik: cykl szkoleń dla liderów (on-line) + ewentualnie wyjazdy

szkoleniowo – integracyjne dla liderów + wyjazd studyjny dla koordynatorów;

Maj – październik: działania realizowane przez PZC i SKC realizowane w

ramach konkursu Senior Junior Caritas

Maj – październik: działania lokalne/parafialne aktywizujące seniorów;

Lipiec – kampania medialna uwrażliwiająca na potrzeby osób starszych

Październik – grudzień: rejestracja dobrych praktyk;

Styczeń/luty 2025 – rozliczenia, sprawozdania.



„Na codzienne zakupy” edycja 2024
- terminarz cd.

Otwarte spotkania informacyjne on-line o Programie dla wolontariuszy

i liderów:

• czwartek, 14.03.2024, godz. 18-20

• poniedziałek, 18.03.2024, godz. 18-20

• piątek, 22.03.2024, godz. 10-12

Cykl warsztatów on-line dla liderów wolontariatu NCZ + Zespół 

Wolontariatu CP (raz w miesiącu)

Warsztaty w realu dla liderów wolontariatu (ok. 8 edycji dla 40-50 

liderów w wybranych Caritas Diecezjalnych i w Caritas Polska) 

maj - październik 2024



Senioralne dodatki 2024 

• Tak pomagam! Zbiórki żywności (8-9 marca, 6-7 grudnia) +

obiady dla seniorów (blik)

• Dzień Dobra – sobota 13 kwietnia (cały tydzień)

• Konkurs Prezydentowa „Razem dla seniorów” – rekomendacje

do 30 kwietnia

• Dzień Dziadków i Osób Starszych – niedziela 28 lipca

• Kampania 1,5% - hospicyjna

• Pielgrzymka wspólnoty Caritas (PZC/SKC) Warszawa, Świątynia

Opatrzności Bożej -21 września 2024



„Na codzienne zakupy” Edycja 2024
- wsparcie i pomoc

Twój Lider wolontariatu i koordynator NCZ w

Twojej Caritas (Archi)Diecezjalnej

 Koordynatorka programów senioralnych w Caritas Polska - Monika Figiel

mfigiel@caritas.org.pl;

 Wsparcie programów senioralnych + blokady Kart, tabele, rozliczenia –

Magda Piątkowska mpiatkowska@caritas.org.pl;

 Zastępczyni Dyrektora Caritas Polska - Małgorzata Jarosz-Jarszewska

mailto:mfigiel@caritas.org.pl
mailto:mpiatkowska@caritas.org.pl

